Дело № 2-2268-2610/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
г. Сургут                                                                                          18 апреля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 10 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Король Е.П., при секретаре судебного заседания Скаредновой О.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Защита онлайн» к Пархоменко Елене Валентиновне о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст.ст.167, 194-199 ГПК РФ,

решил:

исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Защита онлайн» - удовлетворить.
Взыскать с Пархоменко Елены Валентиновны (паспорт серии * № *, ИНН *) в пользу Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Защита онлайн» (ОГРН *, ИНН *, КПП *) задолженность по договору займа № * от * года, заключенному с ООО МКК «**», за период с 16.05.2023 года по 21.12.2023 года в размере 18 468,32 руб., в том числе: 8 879,00 руб. – сумма основного долга, 9 260,76 руб. – сумма процентов, 328,56 руб. – сумма штрафов, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 739,00 руб.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 10 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья 					                           Е.П. Король